²⁵⁵ Dig. 48, 13, 3 Ulpianus lib. primo de adulteriis: „*Peculatus poena aquae et ignis interdictionem, in quam hodie successit deportatio, continet. Porro qui in eum statum deducitur, sicut omnia pristina iura, ita et bona amittit.*“

²⁵⁶ Dig. 48, 13, 7 Ulpianus lib. septimo de officio proconsulis: „*Sacrilegii poenam debet proconsul pro qualitate personae proque rei condicione et temporis et aetatis et sexus vel severius vel clementius statuere. Et scio multos et ad bestias damnasse sacrilegos, nonnullos etiam vivos exussisse, alios vero in furca suspendisse. Sed moderanda poena est usque ad bestiarum damnationem eorum, qui manu facta templum effregerunt et dona dei in noctu tulerunt. Ceterum si qui interdium modicum aliquid de templo tulit, poena metalli coercendus est, aut, si honestiore loco natus sit, deportandus in insulam est.*“

Pauli Sententiae 5, 19: „*Qui noctu manu facta praedandi ac depopulandi gratia templum intrumpunt, bestiis obiciuntur: si vero per diem leve aliquid de templo abstulerint, vel deportantur honestiores vel humiliores in metallum damnantur.*“

²⁵⁷ Dig. 43, 6, 1, pr. Ulpianus lib. 68 ad ed.

²⁵⁸ Dig. 43, 6, 1, 2 Ulpianus lib. 68 ad ed. „*Quod ait praetor, ne quid in loco sacro fiat, non ad hoc pertinet, quod ornamenta causa fit, sed quod deformitatis vel incommodi.*“

Nepoužil se také proti tomu, kdo se o posvátné místo staral, protože bylo v jeho péči – ten měl samozřejmě přímo povinnost takové místo udržovat a praetor mu v tom neměl bránit.²⁵⁹

Dále se tento interdikt použil proti těm, kdo bez císařského povolení přebývali ve zdech nebo dveřích chrámů – údajně kvůli nebezpečí požáru.²⁶⁰ Zde je třeba podotknout, že není jasné, zda se to týká zdí a dveří chrámů, nebo městských hradeb a bran v nich (uvádí se pouze *muri et portae*) – umístění tohoto fragmentu v Digestech by nahrávalo tomu, že se týká *res sacrae*, tedy nejspíš chrámů, ale dá se najít i názor, že se tím myslí právě hradby a brány, tedy *res sanctae*.²⁶¹

Ulpianus zdůrazňuje, že se tento interdikt použije pouze na posvátná místa, nikoliv na *sacrarium*²⁶² – to je místo, kam jsou ukládány posvátné věci, ale samo posvátné být nemusí a nebývá. Je to pouze dočasná funkce určitého místa, které může být zbaveno prostě tím, že se uložené věci uloží jinam.²⁶³

²⁵⁹ Dig. 43, 6, 1, 3 Ulpianus lib. 68 ad ed.: „*Sed et cura aedium locorumque sacrorum mandata est his, qui aedes sacras curant.*“

²⁶⁰ Dig. 43, 6, 3 Paulus lib. quinto sententiarum: „*Neque muri neque portae habitari sine permissu principis propter fortuita incendia possunt.*“